
  

   

Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С ПУ Б -

Л И К А С Ы  

С О В Е Т  Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   С А -

Б И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   

Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л  

ҖИ Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422050, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2 

тел. (84362) 3-21-44 

422050, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Шэмэмрдэн авылы, Лермонтов  урам, 2 йорт 

тел. (84362) 3-21-44 
e-mail: Shmd.Sab@tatar.ru 

 

 

11.03.2016 г.                                                                                        №  12 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 
 

Рассмотрев представленный Шеморданским сельским исполнительным 

комитетом проект отчета об исполнении бюджета Шеморданского сельского 

поселения за 2015 год, в соответствии со ст.28 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом 

муниципального образования «Шеморданское сельское поселение» Сабинско-

го муниципального района РТ, Совет Шеморданского сельского поселения 

Сабинского муниципального района РЕШИЛ: 

  

1. Принять проект отчета об исполнении бюджета Шеморданского сель-

ского поселения Сабинского муниципального  района Республики Татарстан 

за 2015 год за основу (прилагается). 

2. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюд-

жета Шеморданского сельского поселения на  11 апреля 2016 года, опреде-

лить местом проведения здание сельского клуба в с.Шемордан Сабинского 

муниципального района, время проведения – 10.00 часов. Предложения при-

нимаются в письменном виде до 10 апреля 2016 года в Шеморданском сель-

ском поселении Сабинского муниципального района РТ. 

 3.Обнародовать  настоящее Решение  на специальных информационных 

стендах  Шеморданского сельского поселения не позднее 10 дней после его 

подписания. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

О  проекте отчета об исполнении бюджета 

Шеморданского  сельского поселения  Сабин-

ского муниципального  района Республики Та-

тарстан за 2015 год  

 



  

 
Глава Шеморданского 
сельского поселения:                             А.Н.Гараев 

 

Утвержден  

решением Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 11.03.2016 года №12 

 

 

 

 

Проект 

об исполнении бюджета 

Шеморданского сельского поселения 

за 2015 год 

 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шеморданского сельского 

поселения за 2015 год: 

 

- по доходам  в сумме     23529,397 тыс.руб. 

- по расходам  в сумме   22957,756 тыс.руб. 

 с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 

571,641 тыс.руб. со следующими показателями: 

по источникам  финансирования дефицита бюджета Шеморданского 

сельского поселения за 2015 год согласно прил. № 1; 

по доходам бюджета Шеморданского сельского поселения за 2015 год со-

гласно прил. № 2; 

по функциональной структуре расходов бюджета Шеморданского сель-

ского поселения за 2015 год согласно прил. № 3; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Шеморданского сельско-

го поселения за 2015 год согласно прил. № 4 

 

 

 

 

Глава  Шеморданского  

сельского поселения                                          А.Н.Гараев 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 Приложение  № 1     

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  му-

ниципального района «О проекте отче-

та об исполнении бюджета Шемордан-

ского сельского поселения Сабинского  

муниципального района Республики  

Татарстан за 2015 год»  

от 11.03.2016г.  № 12 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на 2015 год  

                                                                                                                                   Таблица 1 

                                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2015 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефи-

цитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -571,641 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -571,641 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -23 529,397 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -23 529,397 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

 

-23 529,397 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Шеморданского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -23 529,397 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 957,756 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 22 957,756 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

22 957,756 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Шеморданского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610 22 957,756 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 Приложение  № 2     

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района «О проекте отчета об 

исполнении бюджета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района Республики  Татар-

стан за 2015 год»  

от 11.03.2016г.  № 12 
  

Поступление доходов в бюджет Шеморданского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2015 год 

                                                                                                                                               Таблица 1 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2015 год 

1 2 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4 772,358 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 1 375,199 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 375,199 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 2,161 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 2,161 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2 521,353 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 877,835 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 643,518 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 163,245 

Компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 263,245 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-

ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 

 

64,600 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением земельных участков автономных учреждений) 

1 14 06000 00 0000 430 

 

 

 

64,600 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 134,000 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страхо-

вых случаев 

1 16 23000 00 0000 140 120,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых 

актов 

1 16 51000 02 0000 140 14,000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 511,800 

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 511,800 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 18 757,039 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 

 

18 557,039 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и 

муниципальных  образований 

2 02 01000 00 0000 151 7 024,269 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 

 

266,599 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 11 266,171 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 200,000 



  

Прочие  безвозмездные поступления в бюджеты поселений 2 07 05000 10 0000 180 200,000 

ВСЕГО ДОХОДОВ  23 529,397 
 Приложение  № 3     

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района «О проекте отчета об 

исполнении бюджета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района Республики  Татар-

стан за 2015 год»  

от 11.03.2016г.  № 12 

 

 

Функциональная структура расходов бюджета Шеморданского сельского поселения Са-

бинского муниципального района на 2015 год 

                                                                                                                             Таблица 1 

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2015 год  

Общегосударственные вопросы 01    3 044,882 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   745,803 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  01 02 0020000  

 

745,803 

Глава  01 02 0020300  745,803 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 0020300 100 

 

 

 

 

745,803 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 01 04   1 410,737 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 04 0020000  

 

1 410,737 

Центральный аппарат 01 04 0020400  1 410,737 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 0020400 100 

 

 

 

 

899,435 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 

 

503,869 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 7,432 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   9,921 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200005  9,921 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200005 800 9,921 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   878,421 

Руководство и управление в сфере установленных 01 13 0020000  504,676 



  

функций 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 01 13 0029500  21,600 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 21,600 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  01 13 0029900  483,076 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 0029900 100 474,586 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 13 0029900 200 8,490 

Реализация государственных функций, связанных 

общегосударственным управлением 01 13 0920000  301,686 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300  301,686 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 295,002 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920300 800 6,684 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000  72,059 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 01 13 9905930  72,059 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 13 9905930 200 72,059 

Национальная оборона 02    194,540 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   194,540 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000  194,540 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариа-

ты 02 03 9905118  194,540 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

02 

 

03 

 

9905118 

 

100 183,784 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 03 9905118 200 10,756 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 03    300,562 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   300,562 

Обеспечение мер пожарной безопасности (за счет 

межбюджетных трансфертов на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с привлечени-

ем средств самообложения граждан) 03 10 2022514  240,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 10 2022514 200 240,000 

Функционирование органов в сфере национально 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 2026700  60,562 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 03 10 2026700 200 60,562 

Национальная экономика 04    196,490 

Другие вопросы в области национальной экономи- 04 12   196,490 



  

ки 

Мероприятия по землеустройству и землепользова-

нию 04 12 7110344  196,490 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 12 7110344 200 196,490 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    18056,897 

Жилищное хозяйство 05 01   23,972 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  23,972 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300  23,972 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 01 3500300 200 23,972 

Коммунальное хозяйство 05 02   24,893 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000  24,893 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500  24,893 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 24,893 

Благоустройство 05 03   18008,032 

Благоустройство 05 03 6000000  18008,032 

Уличное освещение 05 03 6000100  1991,739 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 1991,739 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Республике Татарстан на 2010-

2015 годы и на перспективу до 2020» за счет мест-

ного бюджета 05 03 6000101  283,620 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6000101 200 283,620 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах го-

родских округов и поселений в рамках благо-

устройства 05 03 6000200  6272,687 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 6272,687 

Озеленение 05 03 6000300  748,194 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6000300 200 748,194 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 6000400  254,026 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6000400 200 254,026 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 6000500  4602,166 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

05 

 

03 

 

6000500 

 

200 4445,766 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000500 800 156,400 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах посе-

лений в рамках благоустройства (за счет межбюд-

жетных трансфертов на решение вопросов местно-

го значения, осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан) 05 03 6022514  80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6022514 200 80,000 



  

Организация и содержание мест захоронений (за 

счет межбюджетных трансфертов на решение во-

просов местного значения, осуществляемое с при-

влечением средств самообложения граждан) 05 03 6042514  160,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6042514 200 160,000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселе-

ний (за счет межбюджетных трансфертов на реше-

ние вопросов местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения граждан) 05 03 6052514  2759,496 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 6052514 200 2759,496 

Культура и кинематография 08    703,179 

Культура 08 01   703,179 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области культуры (Муниципальная 

программа «Развитие культурно-досуговой дея-

тельности Сабинского муниципального рай она 

Республики Татарстан на 2015-2017 годы») 08 01 4004409  627,0159 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 4004409 800 627,159 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400100  76,020 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 08 01 44000100 200 76,020 

Физическая культура и спорт 11    461,206 

Массовый спорт 11 02   461,206 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортив-

ные мероприятия 11 02 

 

5120000  461,206 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 11 02 

 

5122872  461,206 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 11 02 

 

5122872 

 

200 461,206 

ВСЕГО РАСХОДОВ     22957,756 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 Приложение  № 4     

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района «О проекте отчета об 

исполнении бюджета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района Республики  Татар-

стан за 2015 год»  

от 11.03.2016г.  № 12 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Шеморданского сельского поселения Сабин-

ского муниципального района на 2015 год 

                                                                                                                             Таблица 1 

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование 
 

Рз ПР ЦСР ВР 2014 год  

Совет Шеморданского сельского поселения 
338     745,803 

Общегосударственные вопросы 
338 01  

  
745,803 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

 

338 01 02   745,803 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

 

338 01 02 0020000  

745,803 

Глава  338 01 02 0020300  745,803 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

 

 

 

 

338 01 02 0020300 100 

 

 

 

 

745,803 

Шеморданский сельский исполнительный  

комитет 

 

357 
    

 

22211,953 

Общегосударственные вопросы 357 01    22211,953 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

 

 

 

357 01 04   1410,737 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

 

357 01 04 0020000  

 

1410,737 

Центральный аппарат 357 01 04 0020400  1410,737 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

357 01 04 0020400 100 

 

 

 

 

899,435 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 01 04 0020400 200 

503,869 

Иные бюджетные ассигнования 357 01 04 0020400 800 7,432 



  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 357 01 07   9,921 

Проведение выборов и референдумов 357 01 07 0200005  9,921 

Иные бюджетные ассигнования 357 01 07 0200005 800 9,921 

Другие общегосударственные вопросы 357 01 13   878,421 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

 

357 01 13 0020000  504,676 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

 

357 01 13 0029500  21,600 

Иные бюджетные ассигнования  

357 01 13 0029500 800 21,600 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  

 

 

357 01 13 0029900  483,076 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

357 01 13 0029900 100 474,586 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

357 

01 13 0029900 200 8,490 

Реализация государственных функций, связанных 

общегосударственным управлением 

 

357 01 13 0920000  301,686 

Выполнение других обязательств государства 357 01 13 0920300  301,686 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 01 13 0920300 200 295,002 

Иные бюджетные ассигнования  

357 01 13 0920300 800 6,684 

Непрограммные направления расходов 357 01 13 9900000  72,059 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 

 

357 01 13 9905930  72,059 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

357 

01 13 9905930 200 72,059 

Национальная оборона 357 02    194,540 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 357 02 03   194,540 

Непрограммные направления расходов 357 02 03 9900000  194,540 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариа-

ты 

 

 

357 02 03 9905118  194,540 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

357 

 

02 

 

03 

 

9905118 

 

100 183,784 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

357 

02 03 9905118 200 10,756 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 

 

357 03    300,562 

Обеспечение пожарной безопасности  

357 03 10   300,562 

Обеспечение мер пожарной безопасности (за счет 

межбюджетных трансфертов на решение вопросов 

местного значения, осуществляемое с привлечени-

 

 

 03 10 2022514  240,000 



  

ем средств самообложения граждан) 357 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 03 10 2022514 200 240,000 

Функционирование органов в сфере национально 

безопасности и правоохранительной деятельности 

 

357 03 10 2026700  60,562 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 03 10 2026700 200 60,562 

Национальная экономика 357 04    196,490 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 

 

357 04 12   196,490 

Мероприятия по землеустройству и землепользова-

нию 

 

357 04 12 7110344  196,490 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 04 12 7110344 200 196,490 

Жилищно-коммунальное хозяйство 357 05    18056,897 

Жилищное хозяйство 357 05 01   23,972 

Поддержка жилищного хозяйства 357 05 01 3500000  23,972 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 357 05 01 3500300  23,972 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 01 3500300 200 23,972 

Коммунальное хозяйство 357 05 02   24,893 

Поддержка коммунального хозяйства 357 05 02 3510000  24,893 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 357 05 02 3510500  24,893 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 02 3510500 200 24,893 

Благоустройство 357 05 03   18008,032 

Благоустройство 357 05 03 6000000  18008,032 

Уличное освещение 357 05 03 6000100  1991,739 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6000100 200 1991,739 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Республике Татарстан на 2010-

2015 годы и на перспективу до 2020» за счет мест-

ного бюджета 

 

 

 

357 05 03 6000101  283,620 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6000101 200 283,620 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах го-

родских округов и поселений в рамках благо-

устройства 

 

 

 

357 05 03 6000200  6272,687 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6000200 200 6272,687 

Озеленение 357 05 03 6000300  748,194 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6000300 200 748,194 

Организация и содержание мест захоронений 357 05 03 6000400  254,026 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6000400 200 254,026 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

 

357 05 03 6000500  4602,166 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 

 

05 

 

03 

 

6000500 

 

200 4445,766 



  

Иные бюджетные ассигнования  

357 05 03 6000500 800 156,400 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах посе-

лений в рамках благоустройства (за счет межбюд-

жетных трансфертов на решение вопросов местно-

го значения, осуществляемое с привлечением 

средств самообложения граждан) 

 

 

 

 

 

357 05 03 6022514  80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6022514 200 80,000 

Организация и содержание мест захоронений (за 

счет межбюджетных трансфертов на решение во-

просов местного значения, осуществляемое с при-

влечением средств самообложения граждан) 

 

 

 

357 05 03 6042514  160,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6042514 200 160,000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселе-

ний (за счет межбюджетных трансфертов на реше-

ние вопросов местного значения, осуществляемое с 

привлечением средств самообложения граждан) 

 

 

 

357 05 03 6052514  2759,496 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 6052514 200 2759,496 

Культура и кинематография 357 08    703,179 

Культура 357 08 01   703,179 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области культуры (Муниципальная 

программа «Развитие культурно-досуговой дея-

тельности Сабинского муниципального рай она 

Республики Татарстан на 2015-2017 годы») 

 

357 

08 01 4004409  627,0159 

Иные бюджетные ассигнования 357 08 01 4004409 800 627,159 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 357 08 01 4400100  76,020 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

08 01 44000100 200 76,020 

Физическая культура и спорт 357 11    461,206 

Массовый спорт 357 11 02   461,206 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортив-

ные мероприятия 

 

357 11 02 

 

5120000  461,206 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 

 

357 11 02 

 

5122872  461,206 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

357 11 02 

 

5122872 

 

200 461,206 

ВСЕГО РАСХОДОВ      22957,756 

 

 


